МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]02
	»
	[bookmark: mm]02
	20
	[bookmark: yy]18
	г.

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]154

О внесении изменений
в распоряжение Администрации
города от 25.04.2016 № 648
«О создании рабочей группы
по вектору «Коммуникации»
Стратегии социально-
экономического развития
муниципального образования
городской округ город Сургут
на период до 2030 года»

В соответствии с распоряжением Администрации города от 30.12.2005              № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:
1. Внести в распоряжение Администрации города от 25.04.2016 № 648                      «О создании рабочей группы по вектору «Коммуникации» Стратегии социально-экономического развития муниципального образования городской округ город Сургут на период до 2030 года» (с изменениями от 04.07.2017 № 1155) следу-ющие изменения:
1.1. Пункт 2 распоряжения изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить положение о рабочей группе по вектору «Коммуникации» Стратегии социально-экономического развития муниципального образования городской округ город Сургут на период до 2030 года согласно приложению 2
к распоряжению».
1.2. Приложение к распоряжению изложить в новой редакции согласно                   приложению 1 к настоящему распоряжению.
1.3. Дополнить распоряжение приложением 2 согласно приложению 2
к настоящему распоряжению.
2. Управлению по связям с общественностью и средствами массовой информации разместить настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города.
3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

3

1

Глава города                                                                                                В.Н. Шувалов
Приложение 1
к распоряжению
Администрации города
от ____________ № _________

Состав
рабочей группы по вектору «Коммуникации»
Стратегии социально-экономического развития муниципального
образования городской округ город Сургут на период до 2030 года

	Конев
Даниил Владимирович
	-
	директор муниципального казённого учреж-
дения «Управление информационных техно-
логий и связи города Сургута», руководитель рабочей группы

члены рабочей группы:

	Оверчук
Александр Юрьевич
	-
	советник Главы города

	Иванова
Ольга Юрьевна
	-
	заместитель директора департамента
образования

	Фризен
Владимир Петрович
	-
	председатель комитета культуры и туризма

Хисамова
Алена Фаритовна
	-
	начальник управления по связям с общественностью и средствами массовой информации

	Лёвина
Ирина Михайловна
	-
	заместитель начальника управления
бюджетного учёта и отчётности

	Андриенко
Александр Сергеевич
	-
	начальник отдела организации общественных связей управления по связям с общественностью и средствами массовой информации

	Семенова
Ольга Владимировна
	-
	директор муниципального казенного
учреждения «Наш город»

	Аксенова
Татьяна Викторовна
	-
	начальник организационно-методического
отдела муниципального казенного учреждения «Дворец торжеств»

	Бебех
Владимир Анатольевич
	-
	директор обществ с ограниченной
ответственностью «Астра Медиа»
и «Телекоммуникационная региональная
компания-пресс» (по согласованию)

	Галимова
Галина Николаевна
	-
	председатель Совета женщин открытого
акционерного общества «Сургутнефтегаз»
(по согласованию)

	Засыпкин
Владислав Павлович
	-
	первый проректор бюджетного учреждения
высшего образования Ханты-Мансийского
автономного округа − Югры «Сургутский
государственный педагогический университет» (по согласованию)

	Лоншакова
Екатерина Владимировна
	-
	член Общественной палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, председатель
региональной общественной организации
«Общество русской культуры», директор
бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа − Югры «Сургутский
профессиональный колледж русской культуры
им. А.С. Знаменского» (по согласованию)

	Мамкина
Татьяна Михайловна
	-
	заведующий кафедрой психологии развития
бюджетного учреждения высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа − Югры «Сургутский государственный
университет» (по согласованию)

	Меркушев
Владимир Иванович

	-
	главный редактор газеты «Сургутская трибуна» (по согласованию)

	Оноприенко
Елена Юрьевна
	-
	президент автономной некоммерческой
организации помощи людям, затронутым
проблемой ВИЧ, «Шаг вперед»
(по согласованию)

	Подлесной
Дмитрий Сергеевич
	-
	и.о. главного редактора телерадиокомпании «Сургутинтерновости» (по согласованию)

	Русяйкин
Сергей Геннадьевич
	-
	председатель совета Молодежного объединения работников образования города Сургута
(по согласованию)

	Серикова
Анна Петровна
	-
	главный редактор информационного агентства «ЮСИ» (по согласованию)

	Ушакова
Надежда Владимировна
	-
	заведующий кафедрой политико-правовых
дисциплин бюджетного учреждения высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа − Югры «Сургутский государственный
университет» (по согласованию)

	Фатова
Дина Фагимовна

	-
	шеф-редактор информационной редакции
телекомпании «СургуИнформТВ»
(по согласованию)

	Филатов
Сергей Иванович
	-
	председатель региональной общественной
организации инвалидов по зрению «Тифлопуть» (по согласованию)

	Черняк
Яков Соломонович
	-
	заместитель председателя Общественной палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, директор муниципального автономного учреждения «Сургутская филармония»
(по согласованию)

	Щеглов
Дмитрий Николаевич
	-
	главный редактор газеты «Новый город»
(по согласованию)

Приложение 2
к распоряжению
Администрации города
от ____________ № ___________

Положение
о рабочей группе по вектору «Коммуникации» Стратегии
социально-экономического развития муниципального образования
городской округ город Сургут на период до 2030 года

Раздел I. Общие положения
1. Настоящее положение устанавливает порядок создания и работы рабочей группы по вектору «Коммуникации» Стратегии социально-экономического                развития муниципального образования городской округ город Сургут на период до 2030 года (далее – рабочая группа).
2. Рабочая группа является коллегиальным органом по разработке, корректировке и реализации Стратегии социально-экономического развития муниципального образования городской округ город Сургут на период до 2030 года                   (далее – стратегия).
3. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией                 Российской Федерации, федеральным законодательством, законодательством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципальными правовыми актами.

Раздел II. Функции рабочей группы
1. Анализ сферы развития города по вектору «Коммуникации» с целью                 выявления приоритетов его развития.
Рабочая группа запрашивает необходимую для анализа информацию                        от структурных подразделений Администрации города, организаций всех организационно-правовых форм, расположенных на территории города.
2. Изучение и анализ полученной по выявленным приоритетам информации                     в целях принятия обоснованного решения.
3. Методологическая работа по показателям, характеризующим развитие города по вектору развития.
4. Рассмотрение поступивших инициатив от физических и юридических лиц, группы лиц, касающихся вектора развития.
5. Приглашение на заседания экспертов из числа представителей органов власти, науки, бизнеса, общественности, членов совета при Главе города по орга-низации стратегического управления.
6. Организация широкого общественного обсуждения проектов (меропри-ятий), инвестиционных проектов, инициатив граждан и организаций по вектору, в том числе с привлечением средств массовой информации.
7. Систематизация, анализ и при необходимости учет результатов широкого общественного обсуждения.
8. Подготовка предложений по вектору развития и представление                               их на согласование ответственному лицу по работе над направлением стратегии.
При положительном согласовании предложений по вектору развития ответственным лицом по работе над направлением стратегии они направляются                      на рассмотрение в координационный штаб.
9. Подготовка предложений по разработке (внесению изменений) муниципальных правовых актов городского округа по сфере вектора развития.
10. Участие в проведении мониторинга и контроля реализации вектора                   развития.
11. Рассмотрение отчетов о реализации вектора развития.
12. Рассмотрение итогов деятельности рабочей группы за отчетный период, включая результаты поступивших в рабочую группу инициатив.
13. Формирование предложений, относящихся к реализации вектора развития для включения в муниципальные программы на планируемый период.
14. Формирование плана работы рабочей группы по вектору развития с учетом поступивших предложений в план.

Раздел III. Состав рабочей группы
1. Состав рабочей группы и ее численность определяются ответственным лицом по работе над вектором развития и утверждается муниципальным правовым актом.
Членом рабочей группы может стать гражданин Российской Федерации,                     достигший 18-летнего возраста и зарегистрированный на территории города Сургута.
Рабочая группа имеет руководителя и секретаря, которые входят в состав рабочей группы.
2. Руководителем рабочей группы является ответственное лицо по работе над вектором развития, определенное Главой города.
Руководитель рабочей группы осуществляет руководство деятельностью рабочей группой, ведет ее заседания, обеспечивает и контролирует выполнение решений рабочей группы.
Руководитель рабочей группы приглашает на заседания рабочей группы                    курирующего заместителя Главы города, ответственного за работу над направлением Стратегии
3. Секретарь рабочей группы выбирается на первом заседании рабочей группы.
Секретарь рабочей группы осуществляет текущую организационную                       работу, ведет документацию, извещает о повестке дня членов рабочей группы
и приглашенных на заседания лиц, оформляет протоколы заседаний рабочей группы.
Секретарь рабочей группы в целях обеспечения публичности информации
о деятельности рабочей группы организует размещение на общедоступном                         портале www.usirf.ru в сети «Интернет» результатов анализа сферы развития                  города по вектору развития, инициатив по вектору, результатов широкого общественного обсуждения, иной информации в соответствии с установленным функционалом рабочей группы.
Раздел IV. Порядок деятельности
1. Заседания рабочей группы созываются по мере необходимости.
2. Решения рабочей группы принимаются простым большинством голосов                    членов рабочей группы путем открытого голосования и оформляются протоколом. Решения рабочей группы носят рекомендательный характер.